РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от «23» декабря 2021 г. № 163
г. Железногорск – Илимский

«Об утверждении Положения о муниципальном
 контроле на автомобильном транспорте
 и в дорожном хозяйстве вне границ населенных
пунктов в границах муниципального образования
 «Нижнеилимский район» и в границах населенных
 пунктов, относящихся к межселенной территории
 муниципального образования «Нижнеилимский район»

 В соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Нижнеилимский район» и в границах населенных пунктов, относящихся к межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений раздела 5 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Нижнеилимский район» и в границах населенных пунктов, относящихся к межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район», который ступает в силу с 1 марта 2022 года.
3. Признать утратившим силу Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от  17.09.2012 г. № 1150 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов муниципального образования «Нижнеилимский район» и в границах населенных пунктов, относящихся к межселенной территории Нижнеилимского муниципального района»».
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании  «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по социальной политике, делам молодежи и связи с общественностью Думы Нижнеилимского муниципального района.

Председатель Думы                                                           Мэр Нижнеилимского
Нижнеилимского                                                               муниципального района
муниципального района                                                                                      		    __________________ Е. В. Лихачёв               	           ___________________ М.С.Романов

[bookmark: _GoBack]